siguientes a la publicación de las presentes bases en el Boletín Oficial de la Provincia. 

Se dará publicidad a las Ampas e Institutos de Educación Secundaria del Municipio, así como, 
se difundirá por la web y medios de comunicación municipales. 

4. IMPORTE 

El importe de la beca asciende a la cantidad de mil quinientos euros (1.500,00 €), que se 
percibirá al finalizar el periodo formativo. 

5. DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR JUNTO CON LA SOLICITUD DE AYUDAS 

Las solicitudes debidamente cumplimentadas  se presentarán en los plazos establecidos en el 
apartado 3, junto con los Anexos I, II y III ante el registro general del Ayuntamiento